

Květen 2024

Žádost 1

„Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Po jak dlouhou dobu se vede archivace kamerových záznamů na pobočkách České pošty?
- 2) Co se pak s těmito záznamy děje?
- 3) Je možné tyto záznamy zpětně nějak dohledat?
- 4) Je možné dohledat záznamy zpětně zhruba rok staré?“

Odpověď:

K bodu 1) žádosti:

V souladu s interními předpisy reflektujícími požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES jsou v rámci České pošty, s.p. uchovávané pořízené kamerové záznamy maximálně po dobu 30 kalendářních dnů od jejich vzniku.

K bodu 2) žádosti:

Po uplynutí úložní (archivační) doby jsou pořízené kamerové záznamy zlikvidovány (tj. dochází k fyzickému zničení jejich nosiče nebo k jejich fyzickému vymazání).

K bodu 3) žádosti:

Zpětně lze dohledat pouze kamerové záznamy, které nebyly dosud zlikvidovány (viz výše).

K bodu 4) žádosti:

Takto staré kamerové záznamy nelze dohledat z důvodu uplynutí archivační doby a provedení jejich likvidace (viz výše).

Žádost 2

„Vážení,

Já, XXXXX, nar. XXXXX, bytem XXXXX, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací, resp. předložení tomu odpovídajících listin, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Tímto si Vás tedy dovoluji požádat o poskytnutí informací a předložení listin týkajících se níže specifikovaných záležitostí, a to:

- **ověřovacích doložek týkajících se ověření podpisů na přiložené darovací smlouvě ze dne 5. 1. 2023, která je veřejně dostupná v Katastru nemovitostí v rámci vkladového řízení XXXXX a kterou přikládám přílohou této žádosti spolu s předmětným výpisem z LV.**

Žádost o poskytnutí informací podávám v rámci řešení právního sporu, kdy vystaly jisté, dosud však nepodložené, pochybnosti o pravosti podpisů, a hlavně o pravosti ověřovacích doložek. K ověření podpisů smluvních stran darovací smlouvy mělo dojít dne 5. 1. 2023 na pobočce pošty ve Velké Bíteši. Ověření pravosti ověřovacích doložek na této pobočce však již není možné, protože ověřovací kniha

Květen 2024

z ledna 2023 byla již odeslána k archivaci (není mi známo kam). Proto prosím, v návaznosti na výše uvedené, o dohledání této ověřovací knihy a poskytnutí těchto informací:

- 1) Zda předmětné ověřovací doložky uvedené v přiložené darovací smlouvě, tj. doložka pro legalizaci poř. č. XXXXX a poř. č. XXXXX jsou pravé, tj. zda jsou řádně evidovány v příslušné ověřovací knize?*
- 2) Zda v příslušné ověřovací knize odpovídají doložkám pro legalizaci pod těmito pořadovými čísly jména osob, jejichž podpisy měly být dle darovací smlouvy ověřovány, zejména pak podpis dárnyně – paní XXXXX?“*

Odpověď:

Výkon agendy vidimace a legalizace dle zák. č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), je výkonem působnosti v oblasti veřejné správy, tzn. veřejnou správou vykonávanou veřejnoprávními prostředky. Ústředním ústavním principem, kterým je tento typ veřejné správy ovládán, je princip vázanosti zákonem (tzn. jak vyplývá z čl. 2 odst. 3 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, respektive čl. 2 odst. 2 Listiny základních práv a svobod, lze ji vykonávat pouze na základě zákona, způsobem stanoveným zákonem a v jeho mezích).

Nahlédnutí či pořízení kopie záznamu z ověřovací knihy o provedeném ověření podpisu lze umožnit či poskytnout na základě písemné žádosti **pouze dotčené osoby, kdy dotčenou osobou se rozumí osoba, již se zápis týká, či jejího zástupce na základě plné moci.**

Lze potvrdit, že předmětné zápisy z ověřovací knihy pošty Velká Bíteš pod poř. č. XXXXX a poř. č. XXXXX **byly v ověřovací knize dohledány.** Veškeré Vámi uváděné a předložené údaje **souhlasí s údaji vedenými v záznamu ověřovací knihy.**

Dále upozorňujeme, že elektronická adresa 106@cpost.cz, na kterou byla zaslána Vaše původní žádost z prosince 2023, byla již v polovině listopadu 2023 deaktivována, a tudíž již od té doby není v provozu (v případě použití této emailové adresy je odesílateli odesílán automatizovaně standardní informační email o nedoručitelnosti jím zasláné zprávy). Pro účely elektronického podání žádosti prostřednictvím emailu v souladu s InfZ slouží elektronická adresa podatelny Povinného subjektu (e-podatelna@cpost.cz), která je řádně zveřejněna na internetové stránce Povinného subjektu (viz ust. § 14 odst. 3 InfZ). Další informace a kontakty lze nalézt na internetových stránkách Povinného subjektu (viz odkaz <https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/kontakty/poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106/1999-sb.>). Z důvodu jejich pravidelné aktualizace doporučujeme si vždy před odesláním žádosti dle InfZ ověřit aktuální dostupné kontakty Povinného subjektu.